PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОЛОГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января   2024 г.

	№
	89/ 398-5

	г. Бологое

О графике обучения членов участковых
избирательных комиссий № № 63-91 Тверской области,
участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской Федерации на 2022–2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.12.2021 № 74/628-8, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО, постановлениями территориальной избирательной комиссии Бологовского района от 09.01.2024 №87/391-5 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Бологовского муниципального округа», от 09.01.2024 года № 88/395-5 «О Плане мероприятий по обучению членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации
17 марта 2024 года» территориальная избирательная комиссия Бологовского района постановляет:
1. Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих  №№ 63-91 Тверской области, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование)
в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
2. С 27 января по 30 января 2024 года организовать
 прохождение членами участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК», тестирования и получения сертификатах на платформе Teachbase обучения.

3. Обеспечить своевременный ввод данных об обучении и тестировании членов участковых избирательных комиссий в задачу «Кадры» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Бологовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Бологовского района
	А.С. Шпаченко

	Секретарь                              территориальной избирательной комиссии Бологовского района
	А.С. Шпаченко

	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Бологовского  района

	    от 17 января  2024 г.№ 89/398-5

График

  обучения членов территориальной и участковых избирательных комиссий участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) в период подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

	№ п/п
	ФИО ведущего обучение
	Должность или статус ведущего обучение
	Дата проведения
	Количество участников обучения

	1
	Шпаченко Алена Степановна
	председатель
	04.01.2024
	29(координаторы)

	2
	Шпаченко Алена Степановна,

Жичко Ольга Александровна
	председатель

системный администратор
	18.01.2024
	99(координаторы, обходчики)

	3
	Шпаченко Алена Степановна,

Жичко Ольга Александровна
	председатель

системный администратор
	12.02.2024
	99(координаторы, обходчики)